

# WIDOK SKARPIY

Czytaj nas też: [www.smnaskarpie.pl](http://www.smnaskarpie.pl)

MIESIĘCZNIK BEZPŁATNY Mieszkańców SM „Na Skarpie”

| maj | 2015

## W NUMERZE!

► Zasady spółdzielcze, czy warto je stosować?



## W ZODIAKU SPORY RUCH:

Dla każdego coś miłego niezależnie od wieku

strona 2



## SPÓŁDZIELCZOŚĆ:

Motywy i korzyści stosowania zasad spółdzielczych

strona 3

# Podsumowanie Walnego Zgromadzenia Członków Spółdzielni

Rozmowa z WOJCIECHEM PIECHOTĄ, Prezesem Spółdzielni Mieszkaniowej „Na Skarpie” w Toruniu. Rozmawia red. Sylwia Rybacka.

## W marcu odbyło się w Spółdzielni Mieszkaniowej Walne Zgromadzenie Członków, co było podstawą jego zwołania i jak Państwo powiadomiliście członków, że je organizujecie?

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej w oparciu o par. 89 statutu spółdzielni ma obowiązek w ciągu sześciu miesięcy po upływie roku obrachunkowego zwołać Walne Zgromadzenie, które ma charakter sprawozdawczo-bilansowy za poprzedni rok. Walne Zgromadzenie odbyło się w pięciu częściach w terminie od 23 marca do 27 marca. O czasie, miejscu, porządku obrad oraz możliwości zapoznania się z wszystkimi materiałami obrad każdej części Walnego Zgromadzenia wszyscy członkowie spółdzielni zostali zawiadomieni na piśmie.

Dodatkowo informacja wywieszona była w siedzibie spółdzielni, na klatkach schodowych w budynkach mieszkalnych oraz umieszczona na naszej stronie internetowej. Jednocześnie zgodnie z par. 90 statutu spółdzielni powiadomiliśmy Związek Rewizyjny oraz Krajową Radę Spółdzielczą.

## Różne terminy, więc czy możliwa była zróżnicowana tematyka porządku obrad na poszczególnych częściach?

Otóż nie, tematyka na wszystkich częściach była taka sama. W zaproszeniu przekazanym mieszkańcom ujęty był porządek obrad, zgodnie z którym Walne Zgromadzenie może podejmować uchwały w nim zawarte. Dodatkowo członkowie mieli prawo w terminie 15 dni

przed dniem posiedzenia pierwszej części Walnego Zgromadzenia zgłaszać na piśmie projekt uchwał i żądania.

## Czy takie wnioski od mieszkańców wpłynęły?

Tak, wpłynęły dwa wnioski od jednej osoby. Jednakże tylko o jeden wniosek mógł być uzupełniony porządek obrad, ponieważ drugi wniosek nie mógł być uwzględniony z uwagi na aktualnie obowiązujące normy prawne.

Nie można było przygotować projektu uchwały, która byłaby niezgodna z obowiązującym prawem. Wnioskodawca otrzymał pisemne uzasadnienie na złożony wniosek.

Uzupełniony porządek obrad wywiesiliśmy w siedzibie Spółdzielni, na klatkach schodowych oraz umieszciliśmy na naszej stronie internetowej.

## Czy był czas na dyskusję i wysłuchanie mieszkańców?

Oczywiście, po każdym z punktów porządku obrad była dyskusja, która polegała przede wszystkim na zadawaniu pytań przez mieszkańców i odpowiedziach Członków Zarządu, Rady Prawnego lub przedstawiciela Rady Nadzorczej.

## Jakie były wyniki głosowań i czego dotyczyły poszczególne głosowania?

Podaję wyniki łączne, ponieważ na każdej z części liczy się głosy. Następnie sporządza się protokół zbiorczy i wyniki głosowania są sumą ze wszystkich części zebrań.

Pierwszą uchwałą w sprawie której głosowano było przyjęcie sprawozdania Zarządu Spółdzielni z działalności za 2014 rok, gdzie bardzo szczegółowo przedstawiałem materiały dotyczące całorocznej działalności naszej Spółdzielni. Za przyjęciem spr-



Podczas każdej części Walnego Zgromadzenia Prezes Wojciech Piechota przedstawiał sprawozdanie z działalności Zarządu

wozdana było 333 osób przeciw 84 osoby.

Następnie przedstawiałem sprawozdanie finansowe za 2014 rok, które badane było przez niezależnego biegłego rewidenta. Jego opinię bez uwag, która jest również dostępna na naszej stronie internetowej, odczytałem. Za zatwierdzeniem sprawozdania finansowego były 336 osoby przeciw 81 osób.

Kolejną uchwałą dotyczyła kwoty netto 644.462,19 zł, którą Spółdzielnia wypracowała z pozostałej działalności, w tym między innymi z tytułu wpływów z reklam, prowadzonej działalności Biura Obrotu Nieruchomościami oraz najmu. Proponowany projekt uchwały zakładał przekazanie tych pieniędzy z przeznaczeniem na fundusz remontowy dla mieszkańców.

Tak więc wypracowaliśmy zysk, który chcieliśmy przekazać dla

mieszkańców, aby mógł być wykorzystany na remonty, niestety i tutaj były głosy przeciwne. Na pierwszej części zebrania na 76 osób głosujących nad tym projektem uchwały było 12 osób przeciw a tylko 64 osoby za, tak więc około 20% osób głosowało w tym dniu przeciwko przyjęciu nadwyżki bilansowej. Niestety wniosek, który mi się tu nasuwa, że jest to na zasadzie „nie” ponieważ nie ma żadnego uzasadnienia że członkowie nie przyjmują wypracowanych przez Zarząd środków finansowych, które zostaną przeznaczone na remonty.

Należy tutaj dodać, że kwota która jest w kompetencji podziału przez Walne Zgromadzenie z roku na rok wzrasta i tak wynosiła ona netto po odliczeniu podatku za rok 2012: 12.732,50 zł, za 2013 rok była to kwota 176.139,35 zł, natomiast za 2014 rok aż 644.462,19

zł. Tak więc widać tutaj bardzo zwykłą tendencję. Z wszystkich części Walnego w sprawie podziału nadwyżki bilansowej za przyjęciem uchwały było 355 osób, przeciw 20 osób.

## Zysk netto Spółdzielni Mieszkaniowej „Na Skarpie” wypracowany z pozostałej działalności:

za 2014 - 644.462,19 zł  
za 2013 - 176.139,35 zł  
za 2012 - 12.732,50 zł

Następne głosowanie dotyczyło przyjęcia sprawozdania Rady Nadzorczej, które było przedstawiane przez ich przedstawiciela. Za przyjęciem sprawozdania głosowało 329 osób przeciwko był 59 osób.

► Dokończenie na stronie 2



## AKTUALNOŚCI

## Dewastacje wind

Informujemy, że w marcu bieżącego roku miały miejsce na naszym osiedlu dwie poważne dewastacje wind. Zniszczone zostało wyposażenie wind w budynkach przy ul. Szosa Lubicka 156D oraz Suleckiego 2. Łączne straty wyniosły około 1300 zł. Zwracamy się do mieszkańców z prośbą o wzmożoną czujność i natychmiastową reakcję w przypadku stwierdzenia dewastacji spółdzielczego mienia.

## Nordic Walking dla osób 50+

Klub Zodiak zaprasza na bezpłatne zajęcia dla osób w wieku 50+. Nordic Walking to forma aktywności angażująca większość mięśni. Zajęcia prowadzone będą na świeżym powietrzu przez instruktora we wtorki od godz. 17 do 19 oraz w piątki od godz. 11 do 13. Obowiązuje własny sprzęt. Informacje i zapisy w Klubie Zodiak przy ul. Kard. St. Wyszyńskiego 6 – tel. 56 648 68 55. Zaczynamy od 5 maja br.

## Biesiadne Spotkanie

8 maja 2015 r. w godz. 17 – 19 w Klubie Zodiak przy ul. Kard. St. Wyszyńskiego 6 odbędzie się spotkanie biesiadne dla osób 50+ z osiedla „Na Skarpie”. Zapewnimy muzykę na żywo, sympatycznego wodzireja, słodki poczęstunek oraz wymienioną atmosferę. Bilety w cenie 5 zł można nabyć od 28 kwietnia br. w Klubie Zodiak – tel. 56 648 68 55. Ilość miejsc ograniczona.

## Wywóz dużych odpadów

Podajemy harmonogram wywozu odpadów wielkogabarytowych w roku 2015. Aktualne terminy to: 5 maja; 17 czerwca; 15 lipca; 19 sierpnia; 16 września; 21 października; 4 listopada; 9 grudnia.

## Podsumowanie Walnego Zgromadzenia Członków Spółdzielni

► **dokończenie ze strony 1**  
Podjęto również uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla poszczególnych członków zarządu i tak za przyjęciem dla mnie absolutorium było 333 przeciw 65 osób, dla Zastępcy Prezesa ds. ekonomiczno – finansowych Pani Ewy Kowalskiej za było 331 przeciw 65 osób, dla zastępcy Prezesa ds. techniczno-eksploatacyjnych Pani Małgorzaty Bednarskiej-Wojciechowkiej za było 331 przeciw były 64 osoby.

Rekordowa frekwencja na tegorocznym Walnym Zgromadzeniu Członków  
2015 - 630 osób  
2014 - 462 osoby  
2013 - 233 osoby

Kolejnym punktem było przedstawienie kierunków działalności gospodarczej oraz społecznej i oświatowo-kulturalnej na lata 2015/2016. Za przyjęciem tej uchwały było łącznie 196 natomiast przeciwko 7 osób.

Następnie przedstawiony został list polustracyjny z Krajowego Związku Rewi-

zyjnego Spółdzielni Mieszkaniowych w Warszawie, który był wynikiem kontroli przeprowadzonej w naszej spółdzielni za okres od 1.01.2011 roku do 31.12.2013 roku. Jest on również dostępny na naszej stronie internetowej. W okresie objętym pełną lustracją nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości w funkcjonowaniu i zarządzaniu Spółdzielnią „Na Skarpie”. Za przyjęciem listu polustracyjnego było 199 osób i 9 osób było przeciw, pomimo że nie było żadnych uwag i wniosków z lustracji.

Poddany pod głosowanie był również projekt uchwały w zakresie zmian w statucie dotyczący wysokości diet dla członków Rady Nadzorczej. Za zmianą głosowało łącznie 97 osób przeciw było 211 osób.

## Pan jako Prezes Spółdzielni oraz Pana zastępczyni otrzymaliście absolutorium jest więc powód do zadowolenia?

Tak, zarówno ja, jak i cała Zarząd otrzymaliśmy absolutorium. Jest to dla nas z jednej strony powód do zadowolenia, że tak dużo osób z obecnych na zebraniu pozytywnie oceniło naszą

działalność za ubiegły rok, oświadczam że nadal będziemy tak zarządzać naszą wspólną spółdzielnią, aby nie zawieść zaufania mieszkańców. Kontynuować będziemy politykę zmierzającą do osiągania jak najlepszych wyników finansowych, które są wartościami wymiernymi oraz podnoszenia standardów życia mieszkańców poprzez realizowane inwestycje.

Pragnę tutaj podziękować jeszcze raz wszystkim osobom, które doceniły wkład pracy i były za udzieleniem dla nas absolutorium tak jak to robiłem na każdej z części zebrań podziękowania należą się również tym osobom, które były przeciw i mam nadzieję, że w następnych latach będą głosowały za.

## Czy zostali wybrani nowi członkowie Rady Nadzorczej?

Tak, na każdej z części Walnego Zgromadzenia odbywały się wybory uzupełniające skład Rady Nadzorczej. W wyniku głosowania zostały wybrane następujące osoby: Pani Justyna Międlar otrzymała łącznie 322 głosy, Pani Ewa Cieplińska otrzymała łącznie 268 głosów, Pan



W tegorocznym Walnym uczestniczyła rekordowa liczba spółdzielców

Jan Wasikan otrzymał łącznie 257 głosów, Pan Stanisław Krojnowski otrzymał łącznie 253 głosy i Pan Zbigniew Piotrowski, który otrzymał łącznie 247 głosów.

## W bieżącym roku mieliście Państwo chyba rekordową frekwencję na Walnym?

Nasza Spółdzielnia liczy 8056 członków. Na zebraniach łącznie obecnych było 630 osób, tak więc około 8% członków wzięło udział w Walnym Zgromadzeniu. Być może nie jest to dużo w stosunku do ogółu członków, ale dla porównania w roku 2014 udział wzięło

łącznie 462 członków, w roku 2013 było to 233 członków, a w 2012 roku uczestniczyło 259 członków. Dlatego też ten rok należy uznać jako rekordowy. Jeszcze raz chciałbym w tym miejscu podziękować wszystkim osobom, które poświęciły swój wolny czas i uczestniczyły w zebraniach. Jednocześnie pragnę dodać że jesteśmy do dyspozycji nie tylko na Walnym Zgromadzeniu, czy spotkaniach konsultacyjnych, ale jako członkowie zarządu przyjmujemy naszych mieszkańców w każdy czwartek w sprawach skarg i wniosków.

## Kulturalny maj z Zodiakiem

## Klub Zodiak zaprasza wszystkich miłośników kulturalnych wrażeń.

22 maja wyjedziemy do Opery Nova w Bydgoszczy, gdzie obejrzymy operę Stanisława Moniuszki pt. „Halka”. Skarpiańska Grupa Melomanów organizuje cztery wyjścia do toruńskich teatrów. W teatrze im. Wilama Horzycy będziemy oglądać „Kwartet” (15.05) i „Porucznika z Inishmore” (17.05). Do Kujawsko-Pomorskiego Impresaryjnego Teatru Muzycznego wybierzemy się na koncert muzyczny „Nie ma nic silniejszego od miłości” (25.05) oraz spektakl muzyczny „Lady Day w Emerson Bar&Grill” (29.05).

Dla dzieci w wieku przedszkolnym przygotowano spektakl „Mniam Mniam” w wykonaniu aktorów z Grupy T. Impreza odbędzie się 6 maja o godzinie 12. Wstęp wolny.

Szczegółowe informacje na temat imprez można uzyskać w klubie Zodiak, telefon 56 648-68-55 oraz na stronie internetowej w zakładce kluby.

## Wydarzyło się w kwietniu

## W minionym miesiącu odbyło się drugie z cyklu spotkań na temat edukacji zdrowotnej dedykowane dla osób powyżej 50 roku życia.

9 kwietnia około 30 osób spotkało się w klubie Zodiak, aby rozmawiać na temat profilaktyki nadwagi i otyłości.

14 maja odbędzie się kolejna prelekcja pt. „Zdrowe stawy”.

15 kwietnia w klubie Zodiak odbył się XVI turniej przyrodniczy „Wiem wszystko o zdrowiu”. Drużyny dzieci z toruńskich przedszkoli doskonale radziły sobie z różnorodnymi kategoriami zadań.

► **Fotorelacja z tej imprezy na stronie internetowej [www.smnaskarpie.pl](http://www.smnaskarpie.pl) w zakładce kluby.**



Dzieci z grupy przedszkolnej Mały Zodiacek wspólnie przygotowały montaż literacko-muzyczny „Powitanie wiosny”. Rodziny przedszkolaków mogły oglądać przedstawienie w klubie Zodiak 9 kwietnia



W piątek 17 kwietnia w klubie Zodiak pod hasłem „Powitanie wiosny” odbyła się zabawa taneczna dla seniorów. Przy akompaniowaniu pana Piotra Klimka wspólnie bawiło się ponad 70 osób.



# Nasze Wspólne Sprawy

## Motywy i korzyści stosowania zasad spółdzielczych

Dużą rolę w tworzeniu nowego ładu przypisuje się spółdzielniom, jako jednej z form aktywności społecznej i zawodowej ludzi

► dokończenie z poprzedniego numeru

JOANNA BIAŁA

Żyjemy w czasach niezwykle szybkich zmian zarówno w świecie zewnętrznym, jak i wewnętrznej świadomości każdego człowieka. Tempo tych zmian jest obecnie większe w ciągu roku niż czterdzieści lat temu w ciągu 10 lat, a trzy wieki temu w ciągu całego stulecia. Przemiany, których doświadczamy, są największą globalną trans-

formacją świadomościową i ustrojową w znanej nam historii ludzkości.

Szukając rozwiązań mających stworzyć nową, lepszą i bardziej zrównoważoną rzeczywistość, należy dążyć do odrodzenia idei wspólnoty, współdziałania i odpowiedzialnej służby dla innych, ograniczając przy tym powszechne w naszych czasach dążenie do własnych korzyści. Dużą rolę w tworzeniu nowego ładu przypisuje się spółdzielniom jako jednej z form aktywno-

ści społecznej i zawodowej ludzi.

Jako przykład realizowanej współpracy pomiędzy spółdzielniami jest podejmowana w wielu przypadkach bezpośrednia wymiana handlowa między podmiotami różnych krajów, a zwłaszcza import spółdzielni zachodnioeuropejskich różnych produktów od wytwarzających je partnerów z krajów rozwijających się do spółdzielni rolniczych czy pracy.

► dokończenie na stronie 4



Fot. Sławomir Kowalski

Reklama



KUJAWSKO-POMORSKI  
IMPRESARYJNY  
TEATR MUZYCZNY  
W TORUNIU

## Kujawsko - Pomorski Impresaryjny Teatr Muzyczny w Toruniu



MAJ 2015

2 SB	19:00	Lady Day w Emerson Bar & Grill (premiera) - spektakl muzyczny	17 ND	11.00	Rosnę - bajka muzyczna dla najmłodszych
3 ND	19:00	Lady Day w Emerson Bar & Grill - spektakl muzyczny	17 ND	19.00	Bar pod zdechłym psem - monodram muzyczny
8-9 PT, SB		Warsztaty wokalne muzyki słowiańskiej	22 PT	19.00	Machiavelli - musical
9 SB	19:00	Slavic Voices - koncert pieśni i dumek ukraińskich	23 SB	11.00	Rosnę - bajka muzyczna dla najmłodszych
10 ND	19.00	Jerzy Małek Group - Jazz w Pałacu	23 SB	20.00	Machiavelli - musical
13-14 ŚR, CZ		Mieczysław Szcześniak - warsztaty wokalne	24 ND	11.00	Rosnę - bajka muzyczna dla najmłodszych
14 CZ	19.00	Mieczysław Szcześniak - koncert	24 ND	19.00	Machiavelli - musical
15 PT	19.00	Siostry Parry - musical	25 PN	19.00	Nie ma nic silniejszego od miłości - koncert z okazji Dnia Matki
16 SB	11.00	Rosnę - bajka muzyczna dla najmłodszych	28 CZ	19.00	Lady Day w Emerson Bar & Grill - spektakl muzyczny
16 SB	20.00	NOC MUZEÓW	29 PT	19.00	Lady Day w Emerson Bar & Grill - spektakl muzyczny
16 SB	22.00	Siostry Parry - musical (spektakl specjalny)			

[www.teatrmuzyczny.torun.pl](http://www.teatrmuzyczny.torun.pl)

[bow@teatrmuzyczny.torun.pl](mailto:bow@teatrmuzyczny.torun.pl)

tel. 512 982 813



# Motywy i korzyści stosowania zasad spółdzielczych

Dużą rolę w tworzeniu nowego ładu przypisuje się spółdzielniom, jako jednej z form aktywności społecznej i zawodowej ludzi

► dokończenie ze strony 3

## Bez pośredników

Działania takie wpisują się doskonale w popularny obecnie nurt „uczciwego handlu” czy „odpowiedzialnego biznesu”, który konsumentom europejskim zapewnia atrakcyjne towary po umiarkowanych cenach, świadomość, że zostały one wykorzystane zgodnie z zasadami ekologii, standardów godnej pracy itp., zaś producentom z krajów „Południa” daje szansę na uzyskiwanie lepszego wynagrodzenia dzięki ominięciu łańcucha pośredników”.

System wartości spółdzielczych stwarza dla wielu ludzi szansę na aktywność zawodową i społeczną, daje poczucie bezpieczeństwa i stabilizacji. Członkowie



Fot. Sławomir Kowalski

spółdzielni są w stanie sami rozwiązywać wiele własnych i społecznych problemów. Śmiało można również rzec, iż spółdzielnie łączą ka-

pitalizm, czynią go bardziej przyjaznym dla ludzi. Co więcej, spółdzielnie dywersyfikują system gospodarczy, wzbogacają rynek oraz

wspomagają jego zrównoważone funkcjonowanie. Spółdzielnie wpływają korzystnie na zachowanie równowagi między dwoma

ścierającymi się ze sobą prądami rozwoju, którymi są altruizm i egoizm.

Model biznesu spółdzielni jest zróżnicowany, efektywny i wszechstronny. Sprzyja aktywnemu uczestnictwu w gospodarce i pomaga tworzyć wzrost niezbędny dla wspólnej przyszłości. Fakt, że spółdzielczy model może być stosowany w różnych sektorach gospodarki i na różne sposoby wskazuje na to, jak jest on elastyczny.

Spółdzielnie wnoszą także wkład w budowę obywatelskiego i solidarnego państwa. Dobrze zorganizowane społeczeństwo obywatelskie to społeczeństwo nie tylko aktywne zawodowo, ale także aktywne społecznie. Główne priorytety warunkujące tworzenie społeczeństwa obywatelskiego to aktywni i świadomi obywatele oraz aktywne wspólnoty lokalne, silne organizacje pozarządowe, integracja społeczna oraz ekonomia społeczna.

## Aktywność i świadomość

Spółdzielnie mają możliwość urzeczywistniania tych priorytetów na szerszą skalę. Podstawę ich działania stanowi świadomość i aktywność członków, pracujących one na rzecz swoich członków oraz angażują się w rozwiązywanie problemów społecznych, mają wspólnotowy charakter, a decyzje podejmowane są na zasadach dialogu, stanowią zbiorową formę przedsiębiorczości opartą o współpracę, samopomoc i współdziałanie. Przyczyniają się więc do podnoszenia zawodowej i społecznej aktywności obywateli.

Spółdzielczość jest ogromnym potencjałem takiej

aktywności. Buduje więzi społeczne, uczy odpowiedzialności oraz przygotowuje do jakże trudnej sztuki demokracji. Tak rozumiana aktywność społeczna i zawodowa podnosi jednocześnie poczucie godności osobistej.

Spółdzielnie wnoszą taki wkład w rozwój społeczno-gospodarczy kraju, ponieważ:

► funkcjonują w lokalnych społecznościach przez długi okres,

► angażują ludzi w zarządzanie swoimi przedsiębiorstwami,

► promują tworzenie miejsc pracy i zachowanie ich w społecznościach, którym służą,

► dążą do zyskowności nie jako do celu samego w sobie, lecz by efektywnie realizować potrzeby ich obecnych członków i przyszłych pokoleń,

► stosują model biznesu, który jest solidny, uczciwy, przyjazny dla ludzi i możliwy do realizacji na szczeblu lokalnym, krajowym i międzynarodowym,

► są bardzo odporne na uwarunkowania zewnętrzne, co wykazał ostatni kryzys finansowy i ekonomiczny.

Te niezaprzeczalne walory spółdzielcze wymagają jednak lepszego zrozumienia ze strony państwa. Tworzenie odpowiedniego zaplecza do funkcjonowania spółdzielni to działania na rzecz budowania bardziej przyjaznego ludzom państwa, troski o zrównoważony rozwój i poprawę warunków życia obywateli.

► Powyższy tekst to fragment pracy pt. „Uwarunkowania rozwoju spółdzielczości” nagrodzonej w X edycji konkursu KRS poświęconego spółdzielczości w kategorii: praca magisterska, licencjacka, inżynierska lub dyplomowa.

► Podtytuł od redakcji „Widoku ze Skarpy”.

Reklama



Zaskakujące ceny  
Bogaty Wybór

# Bielizna

## Dla Ciebie





Biustonosze  
Majtki  
Bielizna nocna  
Boxerki  
Pizamy  
Podomki  
Rajstopy  
Ponezoehy  
Podkoszulki  
Topy  
Perfumy  
Papecie



Torun, ul. Szosa Łubicka 168 B  
CH Arpol ul. Łęlewela 33 box 19



Największa sieć klubów fitness w Warszawie!

# Fitness ClubS4

NOWY  
CAŁODOBOWY  
KLUB

W TORUNIU

ul. Rydygiera 30/32  
osiedle Rubinkowo

Zapraszamy

www.fitnessclubs4.pl







ten teatr lubię!

TEATR IM. WILAMA HORZYCY W TORUNIU

**MAJ 2015**



## Czy to jest przyjaźń? czy to jest kochanie?

Reżyseria: Jacek Bończyk

POETYCKO-MUZYCZNY SPEKTAKL Z PIOSENKAMI MARKA GRECHUTY

01.05. (piątek), godz. 19:00



## Między nami

Piosenki Jacka Kaczmarskiego i Marcina Świetlickiego

Reżyseria: Grzegorz Wiśniewski

NASTROJOWE SPOTKANIE DWÓCH BARDÓW

02.05. (sobota), godz. 19:00

03.05. (niedziela), godz. 19:00



István Tasnádi

## Cyber Cyrano

Reżyseria: Ula Kijak

PRAWDZIWE EMOCJE W WIRTUALNYM ŚWIECIE

06.05. (środa), godz. 15:00, 19:00

07.05. (czwartek), godz. 15:00, 19:00

08.05. (piątek), godz. 15:00, 19:00

09.05. (sobota), godz. 19:00

**PREMIERA**

Ronald Harwood

## Kwartet

Reżyseria: Edward Wojtaszek

10.05. (niedziela), godz. 19:00

**PREMIERA**

12.05. (wtorek), godz. 20:00

**SPEKTAKL ZAMKNIĘTY**

13.05. (środa), godz. 19:00

**STUDENCKA ŚRODA**

14.05. (czwartek), godz. 19:00

15.05. (piątek), godz. 19:00

Martin McDonagh

## Porucznik z Inishmore

Reżyseria: Ana Nowicka

CZARNA KOMEDIA O TERRORYZMIE I... CZARNYM KOCIE

16.05. (sobota), godz. 18:00 (TiR)

17.05. (niedziela), godz. 19:00

19.05. (wtorek), godz. 19:00

zdjęcia: Wojtek Szabelski / freepress.pl



(TiR) – Rodzicom, którzy kupią bilet na oznaczony spektakl, zapewnimy bezpłatną opiekę nad dzieckiem podczas przedstawienia.



Teatr jest finansowany przez Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego

Rezerwacja biletów: Biuro Obsługi Widzów tel. 56 622 55 97, 56 654 90 74; kasa tel. 56 622 30 70  
Teatr im. Wilama Horzycy, Plac Teatralny 1, 87-100 Toruń www.teatr.torun.pl





*Pełna oferta zakupów  
tylko w „Grzybku”*

**Stoisko monopolowe  
JUŻ OTWARTE!!!  
Zapraszamy codziennie  
do 22-giej.**

**Sklep Lewiatan „Grzybku”**  
Toruń, ul. Konstytucji 3 Maja 30  
zaprasza w godz.:  
pon-sob 6-22, niedziela 9-22

**T T**  
*market*



# Wybrane oferty mieszkań i lokali

Spółdzielczego Biura Obrotu Nieruchomościami „Na Skarpie” w Toruniu, tel. (56) 650-88-01 ul. Kard. St. Wyszyńskiego 6 (Licencja nr 361)

## SPRZEDAŻ MIESZKAŃ

### M-5

72,80 m<sup>2</sup>, 295 tys. zł, Prejsa, 2 piętro, blok ( 3 pokoje, zamiana na M-3 ), 240/13

72,80 m<sup>2</sup>, 270 tys. zł, Prejsa, 3 piętro, blok ( 3 pokoje ) 139/14

81,34 m<sup>2</sup>, 455 tys. zł, Bolta, 2 piętro, blok 162/14

72,80 m<sup>2</sup>, 250 tys. zł, Prejsa, parter, blok 01/15

72,8 m<sup>2</sup>, 199 tys. zł, Prejsa, 4 piętro, blok 17/15

220 tys. zł, Rydygiera, 5 piętro ( zamiana na M-2 ) 40/15

72,62 m<sup>2</sup>, 210 tys. zł, Kosynierów Kościuszkowskich ( zamiana na M-4 parter ) 61/15

72,30 m<sup>2</sup>, 289 tys. zł, Stamma, 3 piętro, blok (3 pokoje ) 68/15

72,8m<sup>2</sup>, 295 tys. zł, Stawisińskiego, 1 piętro, blok 82/15

### M-4

76,60 m<sup>2</sup>, 348 tys. zł, Kozacka, 3 piętro, cegła 156/14

60,78 m<sup>2</sup>, 239 tys. zł, Wyszyńskiego, 4 piętro, blok 176/14

60,84 m<sup>2</sup>, 190 tys. zł, Kolankowskiego, 8 piętro 178/14

60,78 m<sup>2</sup>, 215 tys. zł, Szarych Szeregów, 3 piętro, blok (zamiana na M-2) 182/14

58,50 m<sup>2</sup>, 225 tys. zł, Malinowskiego, parter, blok 110/12

60,6 m<sup>2</sup>, 192 tys. zł, Konstytucji 3 Maja, 8 piętro 32/15

60,78 m<sup>2</sup>, 249 tys. zł, Szarych Szeregów, 1 piętro, blok

39/15

60,78 m<sup>2</sup>, 200 tys. zł, Kusocińskiego, 4 piętro, blok 149/12

59,03 m<sup>2</sup>, 240 tys. zł, Jana III Sobieskiego, 3 piętro, ka-

mienica 54/15

61,97 m<sup>2</sup>, 230 tys. zł, Malinowskiego, 1 piętro, blok

217/13

62,48 m<sup>2</sup>, 240 tys. zł, Bolta, 2 piętro, blok 77/15

60,8m<sup>2</sup>, 185 tys. zł, Prejsa, 4 piętro, blok 81/15

### M-3

59,90 m<sup>2</sup>, 185 tys. zł, Ślaskiego, wieżowiec, 8 piętro, możliwość przerobienia na 3 pokoje 37/09

45 m<sup>2</sup>, 162 tys. zł, Chrobrego, 8 piętro, wieżowiec (kupno/zamiana M-5) 107/09

51,86 m<sup>2</sup>, 210 tys. zł, Bolta, 4 piętro, blok 256/10

48,49 m<sup>2</sup>, 175 tys. zł, Raszei, 2 piętro, wieżowiec (zamiana na M-4) 59/15

48,67 m<sup>2</sup>, 169 tys. zł, Witosa, 4 piętro, blok (zamiana na

M-2) 120/14

48,50 m<sup>2</sup>, 164 tys. zł, Suleckiego, 10 piętro 70/15

### M-2

37,1 m<sup>2</sup>, 150 tys. zł, Kosynierów Kościuszkowskich, 5 piętro (zamiana na 3,4 pokoje) 184/14

23,8m<sup>2</sup>, 121 tys. zł, Dziewulskiego, 3 piętro, blok 29/15

22,8 m<sup>2</sup>, 105 tys. zł, Dziewulskiego, 4 piętro, wieżowiec

34/15

35,88 m<sup>2</sup>, 125 tys. zł, Ligi Polskiej, 4 piętro, wieżowiec

44/15

37,59 m<sup>2</sup>, 126 tys. zł, Kusocińskiego, 8 piętro 42/15

22,8 m<sup>2</sup>, 89 tys. zł, Dziewulskiego, 7 piętro 52/15

35,99 m<sup>2</sup>, 155 tys. zł, Ligi Polskiej, 7 piętro 55/15

## LOKALE MIESZKALNE - NAJEM

52 m<sup>2</sup>, Wyszyńskiego, 2 piętro, blok, 600zł + 400zł opłaty + kaucja

43,3 m<sup>2</sup>, Antczaka, 1 piętro, blok, cegła, 800 zł + opłaty 282 zł

61 m<sup>2</sup>, Niesiołowskiego, parter, blok, 800 zł + opłaty 450 zł

37 m<sup>2</sup>, Malinowskiego, 8 piętro, 500 zł + opłaty 332 zł

33 m<sup>2</sup>, Łyskowskiego, 2 piętro, blok, 600 zł + opłaty 230 zł

Reklama

## MASZ PIT?

# MOŻESZ DOSTAĆ KREDYT NAWET 150 000 ZŁ!

## Getin Bank

Toruń, Łyskowskiego 18, tel. 56 692 63 60

Toruń, Szosa Chełmińska 80, tel. 56 660 01 06

GET IN BANK

Możliwość dokumentowania dochodu na podstawie PIT-11, PIT-40 (dla źródła dochodu z tytułu umowy o pracę, umowy zlecenie i umowy o dzieło) lub PIT-40A (dla źródła dochodu z tytułu renty i emerytury). Możliwość skorzystania z uproszczonej procedury dokumentowania dochodów oraz ostateczne warunki kredytowania uzależnione są od indywidualnej oceny Klienta, w tym jego zdolności i wiarygodności kredytowej. Szczegółowe warunki oferty dostępne są w placówkach banku. Niniejsza treść nie stanowi oferty w rozumieniu art. 66 Kodeksu Cywilnego. Ma ona charakter wyłącznie informacyjny. Getin Bank jest częścią Getin Noble Bank S.A.

ze WIDOK  
KARPY

„Widok ze Skarpy” - bezpłatny magazyn mieszkańców Spółdzielni Mieszkaniowej „Na Skarpie”.

WYDAWCA: Zarząd SM Na Skarpie, Redaktor Naczelny Michał Jasiński, tel. 56 648-69-84, e-mail: widok@smnaskarpie.pl

REKLAMA: Maciej Leżuch, tel. (56) 648 67 84, wew. 21, tel. kom. 502 187 680 DRUK: Express Media Bydgoszcz

Redakcja nie zwraca tekstów nie zamówionych, zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania nadesłanych materiałów.

Za treść reklam i ogłoszeń wydawca nie odpowiada. Dalsze rozpowszechnianie materiałów opublikowanych w „Widoku ze Skarpy” bez zgody wydawcy jest zabronione na podstawie art. 25 ust.1 pkt 1b ustawy z dnia 4 lutego 1994 r o prawie autorskim i prawach pokrewnych.